



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه رسانه ها

باشگاه خبرنگاران



خبرگزاری برنا
F W S

پانا



IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری خوزستان

کلود آنلاین
Karoun online

خبرگزاری خوزستان

اگسین پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز
پایگاه

خوردی
خورنا
در مسیر توسعه خوزستان

بولتن

خبرگزاری رسا
NEWS.COM

خبرگزاری آریا

استان خوزستان

دانشجو
به خیر

خبرگزاری پانا



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس

تجهیزات

خبرگزاری مهر

این خبرگزاری کاروان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS



کد خبر: ۹۵۱۰۱۰۰۵۹۶۷-۹۵۱۰-۹۵-۱۳:۱۵

۱۰ بهمن آخرین مهلت ثبت نام وام دانشجویی دانشگاه شهید چمران

مدیر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ثبت نام وام های دانشجویی تا ۱۰ بهمن ماه ادامه دارد و دانشجویان باید از طریق پورتال دانشجویی به نشانی www.bp.swf.ir ثبت نام خود را انجام دهند.

دکتر بابک محمدیان در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه ثبت نام وام های دانشجویی از ۲۵ آذرماه آغاز شده است، اظهار کرد: ثبت نام متقاضیان تا ۱۰ بهمن ماه ادامه خواهد داشت. دانشجویان باید از طریق پورتال دانشجویی به نشانی www.bp.swf.ir درخواست خود را ثبت کنند.

وی افزود: وام های تحصیلی صندوق رفاه شامل وام تحصیلی (ویژه دانشجویان روزانه)، شهریه (ویژه دانشجویان شبانه)، ضروری، تغذیه و وام های ویژه دانشجویان دکتری است. دانشجویان باید پس از تکمیل ثبت نام خود، مدارکی مانند سند محضری، کپی کارت ملی، شناسنامه و ... را به اداره رفاه دانشجویی دانشگاه تحویل دهند.

مدیر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص تغییرات سقف وام های دانشجویی، گفت: هنوز میزان وام ها مشخص نیست و چیزی در خصوص تغییر این مبالغ نسبت به سال گذشته به دانشگاه اعلام نشده است.

محمدیان در خصوص شرایط اعطای وام های دانشجویی به متقاضیان تصریح کرد: شرایط خاصی برای وام ما وجود ندارد اما طبیعی است که در دریافت وام های دانشجویی، دانشجویان مشغول به کار در اولویت کاری قرار ندارند.

وی خاطر نشان کرد: دانشجویان تا زمانیکه مشغول به تحصیل هستند و در محدوده مجاز تحصیل قرار دارند، در هر مقطع می توانند وام دانشجویی دریافت کنند. بازپرداخت وام ها نیز پس از پایان تحصیل خواهد بود به طوری که پس از فارغ التحصیلی ۱۰ درصد از کل مبلغ وام را پرداخت می کنند و ۹۰ درصد باقی مانده وام نیز در ۶۰ قسط پرداخت می شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



پایگاه تحلیلی بدر - کد خبر: ۲۳۰۲۹ - تاریخ انتشار: ۱۱ دی ۱۳۹۵ - ۱۳:۰۸

توانمند سازی زنان سرپرست خانوار در راستای تحکیم بنیاد خانواده است

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ضمن بازدید از نمایشگاه توانمندیهای زنان

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی در حاشیه کنگره بین المللی روانشناسی خانواده در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: توانمند سازی زنان سرپرست خانوار در راستای تحکیم خانواده است.

دکتر حبیب اله مسعودی فرید با اشاره به علل و عوامل مختلف طلاق بیان داشت: نباید صرفاً آموزشهای پیشگیری از طلاق را از آموزش پیش از ازدواج شروع نمود، بلکه آموزش مهارتهای زندگی از سنین پایین تر نیز ضرورت دارد.

وی ضمن بیان اینکه سطح اول پیشگیری باید از خانواده شروع شود گفت: در تقسیم کار ملی، توسعه کارگاههای پیش از ازدواج را می توان یکی از ارکان کار در نظر گرفت. مسعودی فرید گفت: سازمان بهزیستی در سال به ۱۵۰ هزار نفر آموزشهای پیش از ازدواج می دهد که این آموزشها در پیشگیری از طلاق بسیار تاثیر گذار است.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور افزود: ۷۵ هزار زوج توسط بهزیستی مورد بررسی قرار گرفتند که مشخص شد مهمترین عامل اختلافات عدم مهارت گفتگو بین زوجین بوده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



شنبه ۱۱ دی ۹۵ - ۱۳:۴۴ - کدخبر: ۰۵-۷۵۷۶-۹۵۱۰

یک استاد مهندسی آب دانشگاه شهید چمران:

درصد بیکاری فارغ التحصیلان علوم آب در خوزستان بسیار کمتر است

یک استاد مهندسی آب دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در سال‌های اخیر شرایط اشتغال برای تمام رشته‌ها کمی مشکل شده است، گفت: با توجه به گستردگی طرح‌هایی که در خوزستان در حال اجرا است، می‌توان گفت درصد بیکاری فارغ التحصیلان رشته‌های علوم آب در خوزستان نسبت به دیگر استان‌ها بسیار کمتر است.

دکتر محمود شفاعی بجستان در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با تأکید بر اینکه دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران تنها دانشکده تخصصی آب در کشور است، اظهار کرد: هم‌اکنون در این دانشکده سه گروه آموزشی شامل آبیاری و زهکشی، سازه‌های آبی و هیدرولوژی و منابع آب مشغول فعالیت هستند.

وی با اشاره به اینکه در دیگر نقاط کشور رشته‌های مهندسی آب به‌طور معمول زیرمجموعه گروه کشاورزی یا عمران قرار می‌گیرند، گفت: دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران تنها دانشکده تخصصی آب در ایران است. هدف ما در دانشکده تربیت متخصصانی است که با مسائل مختلف در حوزه آب آشنا باشند و بتوانند در حیطه‌های مهم مانند مدیریت منابع آب و مهندسی آب فعالیت کنند.

شفاعی بجستان تصریح کرد: در حال حاضر رشته سازه‌های آبی در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه وجود دارد که این رشته به‌طور کلی به طراحی سازه‌های مرتبط با آب مانند سدهای کوچک اعم از خاکی، بتنی و ... مربوط می‌شود. در بخش مدیریت منابع آب که شامل بررسی نحوه توزیع آب است، رشته‌ای به نام آبیاری و زهکشی ایجاد شده که در این رشته مسائل مربوط به نحوه توزیع آب در مزرعه و نیاز آبی گیاهان بررسی می‌شود.

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: با توجه به آنکه در خوزستان بحث شوری آب مطرح است، مسائلی مانند زهکشی‌ها و چگونگی شیرین کردن خاک با استفاده از آب نیز وجود دارد که در این زمینه در دانشکده تحقیقات مختلفی انجام می‌شود؛ البته تحقیقات دانشکده عمدتاً در زمینه بهینه‌سازی مصرف آب، استفاده از مصالح نوین برای بهینه‌سازی سازه‌های آبی و روش‌های جدید ساخت سازه‌های آبی یا شیوه‌های نوین مدیریت منابع آب است.

شفاعی بجستان در خصوص بازار کار برای فارغ التحصیلان رشته مهندسی آب، اظهار کرد: با در نظر گرفتن اینکه ۸۶ درصد استفاده مصرف آب در حوزه کشاورزی است و از سوی دیگر محدودیت منابع آبی که در سال‌های اخیر مطرح شده است، قطعاً به الگوها و روش‌های جدیدی برای مدیریت منابع آبی نیاز داریم. باید در این زمینه مدیریت صحیح انجام شود تا بتوان این رقم را به ۱۷ درصد رساند به همین دلیل نیز این رشته در خوزستان از اهمیت زیادی برخوردار است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



وی ادامه داد: فارغ‌التحصیلان این رشته می‌توانند در شرکت‌های مهندسی مشاور، محیط‌زیست، سازمان آب و برق، جهاد کشاورزی، سازمان برنامه‌ریزی، کشتیرانی و تمام صنایع مرتبط با آب فعالیت خود را ادامه دهند. البته در سال‌های اخیر شرایط اشتغال برای تمام رشته‌ها کمی مشکل شده است، اما با توجه به گستردگی طرح‌هایی که در خوزستان در حال اجرا است، می‌توان گفت درصد بیکاری فارغ‌التحصیلان این رشته در خوزستان نسبت به دیگر استان‌ها بسیار کمتر است.

شفاعی بجنستان با ابراز امیدواری از اینکه شرایط به‌زودی بهتر شود، گفت: دانشگاه شهید چمران به دلیل اعضای هیأت‌علمی، طرح‌های تحقیقاتی گسترده و کارهای اجرایی که انجام داده است، قطب علمی آب کشور محسوب می‌شود. امکانات و شرایط جوی برای موفقیت دانشجویان فراهم شده، اما درصد موفقیت دانشجویان در درجه اول به علاقه‌مندی و انگیزه آن‌ها وابسته است و این نکته بیش از هر چیز دیگر اهمیت دارد.

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: فارغ‌التحصیلان دانشگاه شهید چمران در رشته‌های علوم آب از نظر تمام شرکت‌های مهندسی مشاور و ... مورد تأیید و از آن‌ها راضی هستند؛ می‌توان گفت در حال حاضر تنها مشکل فارغ‌التحصیلان این رشته می‌تواند بیکاری برخی از آن‌ها باشد.





کد خبر: ۵۷۳۰۳۸ - ۹۵/۱۰/۱۱ - ۱۳:۵۲

خلخال در گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران

مفاسد اقتصادی باید عقیم شوند نه قشر فقیر جامعه

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مسئولانی که برای اصلاح جامعه از عقیم کردن قشر فقیر و گورستان خواب حرف می‌زنند برونند آن مفاسد اقتصادی و نجومی بگیران را عقیم کنند که سرمایه این قشر را به تاراج بردند؛ اما ذخیره نظام خوانده می‌شوند.

مسلم خلخال، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران، بیان داشت: وقایع سال ۸۸ از بزرگترین عرصه‌های امتحان الهی برای ملت ایران بود عرصه ای که عده ای با پیروی از ولایت از لغزش گریختند و عده ای هشت ماه کشور را عرصه تاخت و تاز ظالمانه خود یافتند و گمان می‌کردند ولایت بی طرفدار است و با خیالی باطل که ملت ایران فریب خورده و فراموش می‌کند که هر آنچه دارد از برکت وجود امام زمان (عج) است خود را پیروز این بازی می‌دانستند و فاتحه نظام اسلامی را خوانده بودند.

وی افزود: اما ملت ایران با حماسه حضور خود در ۹ دی روز بصیرت نشان دادند که فریب صحنه سازی عده ای خود فروخته و دیگر گمراه شده را نخواهند خورد و مشت محکمی بر دهان دشمنان اسلام و قرآن کوفتند. این فعال دانشجویی ادام داد: اما اینک که هفت سال از آن حماسه پر شور می‌گذرد، ۳۰ تن از ضد انقلاب های خارج نشین و فعالین سابق دانشجویی اصلاح طلب همانند فتنه گران سال ۸۸ باری دیگر در حرکتی وطن فروشانه اقدام به نوشتن نامه ای برای ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا کردند و خواستار فشار و تحریم بیشتر علیه مردم عزیز ایران شدند.

خلخال گفت: اینان همان آشوب گران سال ۸۸ هستند که امروز کاسب تحریم ها شدند اینان همان حامیان سران فتنه هستند که همانند آنها خواستار فشار به ملت ایران از سوی دشمنان هستند؛ بنابراین هرگونه حمایت از فتنه گرانی همچون موسوی و کروبی خیانت به مردم و قشر فقیری است که این روزهای سرد زمستانی کارتون ها و قبرستان ها سرپناه آنان شده.

وی تصریح کرد: این قشر فقیر کسانی هستند که قربانی شعارهایی شدند که بوی انتخابات می‌دهد و بجای رفع مشکلات آنها از عقیم کردن آنها صحبت به عمل می‌آید تا تولید مثل آنها متوقف و منقرض شوند. مسئولینی که برای اصلاح جامعه از عقیم کردن قشر فقیر و گورستان خواب حرف می‌زنند برونند آن مفاسد اقتصادی و نجومی بگیران را عقیم کنند که سرمایه این قشر را به تاراج بردند؛ اما ذخیره نظام خوانده می‌شوند؛ برونند کسانی را عقیم کنند که طرح مسکن مهر را مزخرف می‌دانند و تمام تلاش خود را برای خرید هواپیمایی به کار می‌برند که فقط ۵ درصد مردم از آن استفاده می‌کنند.

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اینان همان کسانی هستند که دیروز به بهانه کنترل قیمت ده ها هزار تن سیب زمینی که خوراک بخش عظیمی از قشر فقیر است را دفن کردند و امروز به بهانه مزخرف بودن مسکن مهر سر پناه آنان را گرفتند؛ توصیه ما این است بروید این عده را عقیم کنید تا شاید نسل تمام مفاسد اقتصادی از سر این ملت برداشته شود.



خلخال گفت: این بی پناهی ها با رکود تک رقمی ولی دلار ۴۰۰۰ تومانی حل نمی شود با تدابیر مسئولینی که بجای اشتغال زایی و رفع بیکاری جوانان آسمان ریسمان به هم می دوزند که با برجام آب خوردن مردم حل می شود و تمام توان خود را در وزارت خارجه برای توافق و مذاکره با کدخدا می گذارند؛ اما در پایان با عهدشکنی دشمن فقط به جمله اشتباه کردم اکتفا می کنند و در مجامع عمومی و رسانه ای کم پیدا می شوند تا شاید مردم فراموش کنند حل نمی شود.

وی افزود: این بی پناهی ها حتی با لغو سخنرانی و برگزاری کنسرت هم حل نمی شود؛ بلکه با تدبیر و امید مسئولینی حل می شود که دلسوزانه به فکر ملت باشند نه به فکر شعارهای انتخاباتی که به قول خودشان گاهی هم تو خالی است.

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نهم دی ماه روزی است که ملت ایران به میدان آمدند تا نشان دهند هنوز مشتاق حضور در جبهه های نبردند و آماده مقابله با هر گونه دشمنان داخلی و خارجی شرق و غرب از لیبرال و کمونیست گرفته تا صهیونیست های نجس هستند و امروز چه زیباست اگر مسئولین همانند مردم با بصیرت ۹ دی باری دیگر دست غرب و بیگانگان را از دامان این ملت بردارند و دل به یاری کدخدا نبندند.

خلخال گفت: چه زیباست اگر عده ای دست از حمایت سران فتنه بردارند و با حرف های خود در حمایت از فتنه گران لرزه به تن ملت داغ دیده و تیر خورده نیندازند و بجای اینکه مهمترین دغدغه خود را رفع حصر سران فتنه بدانند، به رفع مشکلات اقتصادی مردم بپردازند تا به اجبار به قبرها پناه نبرند.

وی تصریح کرد: در پایان ما حماسه نهم دی ماه که مهر تاییدی بر صحت و صلابت انقلاب اسلامی بود را تجدید عهدی دوباره با اسلام و انقلاب، روح شهدا و امام شهیدان می دانیم که دست تمامی دشمنان داخلی و خارجی نظام مقدس جمهوری اسلامی را برای همگان رو کرد.





وزارت کشور - یکشنبه ۹۵/۱۰/۱۲

دکتر فرهمندپور در کنگره بین المللی روانشناسی خانواده:

وظیفه نهادهای حکومتی، ایفای نقش به جای خانواده ها نیست بلکه تقویت خانواده در راستای انجام وظایف و کارکردهایش است

مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده در کنگره بین المللی روانشناسی خانواده در بستر ارزش های دینی و فرهنگی، در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: آنچه دولت ها و نهادهای حکومتی باید انجام دهند، به هیچ عنوان ایفای نقش به جای خانواده نیست بلکه تقویت خانواده در راستای انجام وظایف آنهاست و در این میان، یکی از آن بخش هایی که باید در راستای هماهنگ سازی خانواده و دولت، و تقویت خانواده نقش آفرینی کند، سازمان های مدنی هستند .

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور؛ دکتر فهیمه فرهمندپور مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده، در "کنگره بین المللی روانشناسی خانواده در بستر ارزش های دینی و فرهنگی"، که در روزهای هشتم و نهم دی ماه ۹۵ توسط انجمن علمی روانشناسی خانواده ایران و تحت حمایت سیویلیکا در دانشگاه شهید چمران شهر اهواز برگزار گردید، حضور یافت و با سخنرانی در پنل تخصصی "ارائه ساز و کارهای اجرایی منویات مقام معظم رهبری و سیاست های کلی خانواده" در کنار صاحب نظران حوزه های روانشناسی و خانواده از جمله دکتر غلامعلی افروز و دکتر فریبا علاسوند، به ارائه دیدگاه های کارشناسی و تخصصی پرداخت.

مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده در بخش اول سخنرانی خود با ابراز تأسف از ضعف پژوهش ها و مطالعات آسیب شناسی با نگاه اقتصار و گروه ها به عنوان مقدمه برنامه ریزی ها و اقدامات مرتبط، افزود: هنگامی که در مورد طلاق، یا بالارفتن سن ازدواج و دیگر آسیب ها صحبت می کنیم، باید به تنوع موقعیت در میان اقشار مختلف گروه های هدف توجه داشته باشیم .

وی افزود: به عنوان مثال امروز شاهد افزایش سن ازدواج دختران روستایی هستیم اما این پدیده در میان دختران روستایی و افزایش سن ازدواج در دختران شهری، از متغیرهای واحدی تبعیت نمی کند.

دکتر فرهمندپور ترویج ازدواج میان جوانان را یکی از سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت:

اما نگاه والدین و خانواده ها با نگاه خود جوانان به مقوله ازدواج ، دو نگاه متفاوت است و لذا تغییر در این دیدگاه های متفاوت، نیازمند ساز و کارهای متفاوتی هم هست.

دکتر فرهمندپور با ذکر این نمونه ها تأکید کرد: به همین دلیل است که چون برخی انتظار دارند یک قانون واحد، همه مشکلات را حل کند، پس از اجرایی شدن قانون، آن را ناکارآمد و بی نتیجه می دانند. این مسأله نشان می دهد یک قانون واحد، نمی تواند متکفل حل مشکل در تمامی اقشار و گروه های مختلف اجتماعی، باشد .



وی فرآیند وضع قوانین در موضوع خانواده را بسیار پیچیده دانست و تاکید کرد: به علت همین پیچیدگی است که گاهی قانونی که به نظر می رسد در راستای حمایت از خانواده تنظیم شده، از حیث دیگری موجب بروز آسیب به خانواده می شود مانند قانون معافیت نظام وظیفه برای پسران مادران مطلقه در راستای حمایت از زنان فاقد همسر که متأسفانه در عمل به افزایش طلاق های صوری با هدف استفاده از معافیت سربازی پسران اتفاق افتاد و یا افزایش سن قانونی ازدواج دختران که در صورت تصویب، می تواند به افزایش ازدواج های شرعی ثبت نشده منجر شده و مشکلات فراوانی برای زنان کم سن و سال و حتی وضعیت هویت فرزندان آنها به دنبال داشته باشد .

مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده، سخنان خود را در بخش دوم با موضوع "ارائه ساز و کارهای اجرایی منویات مقام معظم رهبری و سیاست های کلی خانواده"، با اعلام خبر ابلاغیه معاون اول محترم رئیس جمهور، در خصوص ایفای نقش دستگاه های متولی موضوع سیاست های ابلاغی آغاز کرد .

دکتر فرهمندپور به برگزاری همایش دولت، خانواده و مناسبات آن که اواخر سال 92 با همکاری اداره کل امور زنان و خانواده وزارت کشور، مرکز مطالعات زنان دانشگاه تهران و دفتر تحقیقات زنان و خانواده حوزه علمیه قم برگزار گردید، اشاره کرد و گفت: تعامل و نقش آفرینی و ادای تکلیف در خصوص مسائل حوزه زنان و خانواده میان خانواده و دولت، موضوع مورد بحث این همایش بود و کماکان این مسأله، جای بحث و گفت و گو دارد چرا که یکی از مشکلات ما در سال های پس از انقلاب، واسپاری بسیاری از تکالیف خانواده به دولت بود که پیش از انقلاب، خانواده ها آن را بر عهده داشتند.

وی افزود: آنچه دولت ها و نهادهای حکومتی باید انجام دهند، به هیچ عنوان ایفای نقش به جای خانواده نیست بلکه تقویت خانواده در راستای انجام وظایفش می باشد و در این میان، یکی از آن بخش هایی که باید به عنوان واسطه مؤثر میان خانواده و دولت، نقش آفرینی کند، سازمان های مدنی هستند که متأسفانه در کشور ما علیرغم شعارهای داده شده، هنوز نتوانستند همه ی تکالیف و نقش هایی که در دنیا تجربه شده است را در راستای عرضه ی مطالبات مردمی دولت ها و انتقال امکانات دولتی برای حمایت از خانواده ها محقق کنند .

گفتنی است دکتر فهیمه فرهمندپور، مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده، در روزهای هشتم و نهم دی ماه ۹۵، برای دومین بار در دولت یازدهم به استان خوزستان سفر کرد و ضمن دیدار و گفت و گو با مقامات عالی استان از جمله استاندار و نماینده محترم ولی فقیه در استان، از طرح های کارآفرینی بانوان استان بازدید نمود و از نزدیک، مسائل حوزه زنان و خانواده خوزستان را مورد بررسی قرار داد.





یکشنبه ۱۲ دی ۹۵ - ۱۵:۴۷ - کد خبر : ۸۴۷۶-۵-۹۵۱۰

رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران:

دانه گرده کنوکارپوس تنها عامل تنگی نفس پاییزی نیست

رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه ما هنوز به طور ۱۰۰ درصدی اعتقاد نداریم که دانه گرده کنوکارپوس تنها عامل پدیده تنگی نفس پاییزی در اهواز است، گفت: ممکن است که دانه کنوکارپوس یکی از عوامل باشد، اما عوامل دیگری را نیز در بروز این پدیده شریک می‌دانیم.

دکتر نوراله معلمی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با اشاره به اینکه مطالعات دانشکده کشاورزی تنها در خصوص ویژگی‌ها و گیاه‌شناسی کنوکارپوس است، اظهار کرد: البته این مطالعات هنوز به طور کامل انجام نشده است؛ این پروژه در یک بازه زمانی یک‌ساله به انجام می‌رسد که تاکنون ۶ ماه آن طی شده است و هر ۱۵ روز یک‌بار گونه‌های مورد آزمایش از حیث زمان گل‌دهی، میزان گرده و ... بررسی و پایش می‌شوند.

وی با اشاره به استقرار دستگاه جمع‌آوری پولن‌ها و گرده‌های گیاهی موجود در هوا در دانشگاه علوم پزشکی اهواز، در خصوص وضعیت گل‌دهی کنوکارپوس در باران‌های اخیر عنوان کرد: دانشگاه علوم پزشکی که این دستگاه را مستقر کرده، می‌تواند بگوید که در اندازه‌گیری‌های انجام‌شده از گرده‌های موجود در هوا، چه میزان مربوط به کنوکارپوس و چه میزان ذرات و گرده‌های دیگر گیاهان بوده است. با این وجود ما هنوز به طور ۱۰۰ درصدی اعتقاد نداریم که تنها عامل بروز پدیده تنگی نفس پاییزی، کنوکارپوس است.

رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: ممکن است که یکی از عوامل ایجاد این پدیده کنوکارپوس باشد اما عوامل دیگری را نیز شریک و دخیل می‌دانیم؛ مگر آنکه تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی اهواز به طور کامل این موضوع را اثبات کند. آن‌ها فرضیه‌ای را مطرح کرده‌اند که باید آن را ثابت کنند و اگر ثابت شود آنگاه مقصر بودن کنوکارپوس کاملاً مشخص خواهد شد.

معلمی با بیان اینکه شواهد و قرائن نشان می‌دهد که عوامل دیگری نیز در بروز این پدیده دخیل هستند، گفت: من نمی‌دانم که آن‌ها بر چه اساسی می‌گویند که تنها مشکل کنوکارپوس است. ما این عقیده را نداریم؛ از سوی دیگر کنوکارپوس به وفور در کالیفرنیا آمریکا وجود دارد، اما اینکه چرا آنجا ایجاد مشکل نکرده و سؤالات دیگر، شبیهاتی است که باید به صورت متقن و علمی مورد ارزیابی قرار گیرد.

وی با اشاره به دلایل محققان دانشگاه شهید چمران در این خصوص، تصریح کرد: میزان تولید دانه گرده در گیاه کنوکارپوس به گونه‌ای است که امکان پراکندگی آن با توجه به حالت چسبندگی روی کلاله کم است. از سوی دیگر افزایش رطوبت هوا در پاییز نیز عاملی می‌شود که دانه گرده این گیاه کمتر در هوا پراکنده شود، اما دانشگاه علوم پزشکی معتقد است که طی یک پروسه، دانه‌های گرده شکسته و در هوا منتشر می‌شوند.



رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: استدلال آن‌ها در مرحله تئوری درست است، اما اگر در عمل هم اثبات شود، ما نیز با آن‌ها در این زمینه همکاری می‌کنیم. در حال حاضر معتقدیم که کنوکارپوس نمی‌تواند تنها عامل بروز این پدیده باشد که علت آن نیز چسبندگی و ویژگی‌های دانه گرده این گیاه است.

معلمی همچنین در خصوص احتمال پولن‌زایی تحت استرس این گیاه، خاطرنشان کرد: پراکندگی دانه گرده در هوا و ایجاد مشکلات ناشی از آن موضوعی است که در کشورهای دیگر نیز مورد توجه و مطالعه قرار گرفته است، اما آن‌ها در کنار این مسأله، آلودگی‌های صنعتی را نیز مدنظر قرار می‌دهند ولی ما در خوزستان عوامل دیگر را رها کرده و تنها به دانه گرده متمرکز شده‌ایم؛ این در حالی است که یک بررسی تئوری در دانشگاه علوم پزشکی نیز، وجود آلودگی‌های صنعتی در کنار دانه گرده را به‌عنوان عامل بروز تنگی نفس مطرح می‌کند.

وی با بیان اینکه موضوع ارتباط آلودگی صنعتی با پراکنده کردن دانه گرده و تشدید پولن‌زایی باید مورد مطالعه قرار گیرد، گفت: من نمی‌دانم که این ۲ موضوع چه قدر با یکدیگر ارتباط دارند. در کشورهای دیگر، مطالعاتی که انجام شده، عنوان می‌کند آلودگی صنعتی و پراکندگی دانه گرده به‌طور مشترک می‌تواند موجب بروز آسم شده و با اثرات متقابل، یکدیگر را تشدید کنند، نه آنکه تنها گرده گیاه موجب بروز مشکل شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز و خوزنا منعکس شده است.



کد خبر: ۳۵۵۹۳۰۷- تاریخ انتشار: ۱۴ دی ۱۳۹۵ - ۱۴:۰۱

آمادگی دانشگاه شهید چمران اهواز برای برگزاری جشنواره قرآن دانشجویان

گروه فعالیت‌های قرآنی: دانشگاه شهید چمران اهواز با برگزاری برنامه‌های قرآنی مختلف به منظور آمادگی بیشتر دانشجویان برای شرکت در سی و دومین جشنواره قرآن کریم دانشجویان آماده می‌شود.

حمید ساجد، مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز از ابتدای سال تحصیلی ۹۶-۹۵ تاکنون با برگزاری کارگاه‌های قرآنی اقدام به آشنایی دانشجویان با مباحث قرآنی کرده است.

وی بیان کرد: در حال حاضر برای آغاز ثبت‌نام دانشجویان در سی و دومین جشنواره قرآن کریم دانشجویان آماده می‌شویم و با توجه به اینکه منابع بخش کتبی بارگذاری شده است، اکنون در اختیار دانشگاه قرار دارد. سعی بر آن است از اواخر ماه جاری ثبت نام در جشنواره قرآن آغاز شود.

ساجد گفت: همچنین از ابتدای سال تحصیلی برای آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان با بخش‌های مختلف جشنواره به ویژه بخش کتبی به صورت ماهانه مسابقات کتبی برگزار شده است.

مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشجویانی که پیگیر مباحث قرآنی هستند همواره در اینگونه فعالیت‌ها شرکت می‌کنند اما استقبال دیگر دانشجویان از برنامه‌های مذهبی اندک است که شاید این موضوع به نحوه تبلیغات بازگردد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



سه شنبه ۱۴ دی ماه، ۱۳۹۵ - ۱۶:۰۰ - کدخبر: ۹۷۷۶-۵-۹۵۱۰

در نشست تبیین دستاوردهای کنگره بین‌المللی خانواده عنوان شد:

مصوبات دولت از سیستم "آزمون خانواده" عبور کند/ لزوم تشکیل وزارت خانواده

دبیر کنگره بین‌المللی خانواده با اشاره به برگزاری سه پانل تخصصی در این کنگره ضرورت، اهداف و دستاوردهای آن را تشریح و بر لزوم تشکیل "وزارت خانواده" به‌عنوان نهاد هماهنگ‌کننده سازمان‌های ذی‌ربط و سیاست‌های اجرایی در این حوزه تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر رضا خجسته‌مهر در نشست خبری تبیین ضرورت، اهداف و دستاوردهای کنگره بین‌المللی خانواده که امروز، سه‌شنبه ۱۴ دی‌ماه در دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: خانواده تنها نهاد فطری و بی‌بدیل عالم هستی و یکی از صفات خداوند "زوج آفرین" بودن است؛ بنابراین به نظر می‌رسد مهم‌ترین و فطری‌ترین نهاد بشری خانواده است.

وی با بیان اینکه مسجد، دولت، ادارات، صنعت و دانشگاه همه برای خانواده هستند و به وجود آمده‌اند، گفت: بر این اساس شعار کنگره "همه در خانواده؛ همه برای خانواده" تأکیدی بر این نقش و جایگاه است. یکی از دغدغه‌های اصلی برگزارکنندگان کنگره نیز تبیین و تلاش برای تحقق این شعار بوده است که آن را برگرفته از دغدغه‌های مقام معظم رهبری می‌دانیم.

لزوم ملی شدن شعار "همه در خانواده؛ همه برای خانواده"

رئیس انجمن علمی روان‌شناسی خانواده ایران با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی خانواده از سوی رهبر معظم انقلاب، تصریح کرد: ایشان با ابلاغ این سیاست‌ها معضلات، مشکلات و مسائل خانواده را هم در سطح ملی و بین‌المللی تبیین کردند. به همین دلیل یکی از اهداف اصلی در برگزاری این کنگره، ارائه راهکارها و سازوکارهای عملی اجرای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در امور خانواده بوده است که در قالب برگزاری یک پانل تخصصی پیگیری شد.

خجسته‌مهر با بیان اینکه این ضرورت از سوی انجمن علمی روان‌شناسی ایران، اندیشکده خانواده مرکز الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت و سازمان نظام روان‌شناسی کشور احساس شد، افزود: با توجه به این امر یکی از شعارهای اصلی در کنگره فراگیر شدن و ملی شدن شعار "همه در خانواده؛ همه برای خانواده" برگرفته از اصل دهم قانون اساسی است.



ضرورت ایجاد یک سیستم "آزمون خانواده" درون دولت

وی خاطرنشان کرد: اصل ۱۰ قانون اساسی دولت را مکلف کرده است که پاسدار تعالی خانواده باشد؛ بنابراین اگر دولت بخواهد کاری را انجام دهد، همه برنامه‌ها، لوایح و مصوبات آن باید خانواده‌مدار باشد. با توجه به این رویکرد یکی از پیشنهادات و دستاوردهای کنگره ایجاد یک سیستم "آزمون خانواده" در درون دولت است؛ به طوری که تمام مصوبات و لوایح وزرا پیش از ارائه به مجلس از این فیلتر گذرانده و در صورت داشتن نمره قبولی به مجلس ارائه شود.

دبیر کنگره بین‌المللی خانواده با اشاره به بند دوم سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری مبنی بر محور قرار گرفتن خانواده در قوانین، مقررات و سیاست‌های اجرایی تصریح کرد: این بند به آن معنا است که به طور مثال اگر وزارت ارتباطات قرار است که تسهیلات اینترنتی ارائه دهد، باید این طرح را برای اجرا از "آزمون خانواده" بگذراند. سیستم آزمون خانواده به دولت این امکان را می‌دهد که از پیش تأثیر قوانین، مقررات و لوایح را بر نهاد خانواده پیش‌بینی و ارزیابی کند.

خجسته‌مهر با اشاره به اهمیت این کنگره توضیح داد: یکی از موضوعات اصلی کنگره بر بررسی سیاست‌های کلی خانواده قرار گرفت؛ البته اندیشکده خانواده نیز کمیسیون‌های تخصصی برای ارائه سازوکارهای اجرایی تشکیل داده است. ما معتقدیم که سیاست‌های کلی خانواده مضامین بسیار ارزشمندی دارد و به اعتقاد ما رهبر معظم انقلاب، حکیمانه روی مشکلاتی که همه جوامع بشری به آن مبتلا هستند دست گذاشته‌اند و از این جهت این سیاست‌ها سرشار از مضامین فرهنگی ملی و بین‌المللی و برای روان‌شناسان بسیار پُر رهنمون است.

چرا سیاست‌های کلی خانواده ابلاغ شد؟

وی با طرح این پرسش که اصولاً چرا این سیاست‌ها ابلاغ شده است، گفت: خانواده در کشور ما مانند بسیاری از کشورهای دیگر در آستانه زنگ خطر قرار گرفته است. و رهبر معظم انقلاب با ابلاغ این سیاست‌ها، این پیام هشدارآمیز را به ما منتقل و بر لزوم ترغیب به یک عزم ملی تأکید کرده‌اند. اما نکته مهم این است که اگر نهادهای دیگر در کشور اعم از دولتی یا غیردولتی می‌توانستند وظایف خود را در امر خانواده انجام دهند، نیازی به ابلاغ این سیاست‌ها نبود و یکی از دلایل این ضعف نیز عدم وجود یک نهاد هماهنگ‌کننده است.

رئیس انجمن علمی روانشناسی ایران با بیان اینکه در حال حاضر معاونت خانواده و زنان ریاست جمهوری بخشی از وظایف تعالی خانواده را بر عهده دارد، افزود: همچنین بهزیستی بخشی از این وظایف و مسئولیت‌ها را انجام می‌دهد و از سوی دیگر قوه قضائیه نیز وارد این عرصه شده است، اما ضمن اینکه این تلاش‌ها قابل تقدیر است، به نظر می‌رسد هرکدام از این نهادها وظایف دیگری دارند و باید به رسالت اصلی خود بپردازند.

خجسته‌مهر اظهار کرد: در حال حاضر معاونت زنان به‌عنوان هماهنگ‌کننده سازمان‌های درگیر برای اجرایی کردن سیاست‌های خانواده عمل می‌کند اما به نظر ما کشور به یک "وزارت خانواده" نیاز دارد و اگر دولت می‌خواهد اصل ۱۰ قانون اساسی مبتنی بر پاسداری از نهاد خانواده را اجرایی کند، باید آموزش و پرورش خانواده‌محور، برنامه‌های خانواده‌محور و رادیو تلویزیون خانواده‌محور داشته باشیم. در کنار آن مجلس نیز باید قوانینی را که در موضوع خانواده تصویب می‌کند، در جهت اصل ۱۰ قانون اساسی باشد.



به دولت و مجلس خانواده‌محور نیاز داریم

وی ادامه داد: اصل ۱۰ قانون اساسی عنوان می‌کند که خانواده واحد بنیادی جامعه اسلامی است و همه قوانین، مقررات و برنامه‌ریزی‌ها باید در جهت تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن و استواری نهاد خانواده بر پایه حقوق و اخلاق اسلامی باشد؛ بنابراین ما به وزارت صنعت خانواده‌محور، پلیس خانواده‌محور و دولت خانواده‌محور نیاز داریم. به عبارت دیگر دولت باید برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشد که تجرد را نفی و برای کسانی که ازدواج می‌کنند، بیشترین امتیازها را در نظر بگیرد؛ همچنین باید قوانین بازدارنده برای افرادی که علی‌رغم داشتن شرایط ازدواج، مجرد می‌مانند وضع کند.

رئیس انجمن علمی روانشناسی خانواده ایران با تأکید بر اینکه فضای مجازی ما نیز باید خانواده‌محور باشد و به عبارتی دیگر خانواده‌ها را ایمن کند، گفت: انجام این امور حجم کاری بسیار بالایی را می‌طلبد و برای تحقق آن هیچ راهی جز تأسیس وزارت خانواده وجود ندارد. در حال حاضر قوه قضائیه بخشی از آموزش‌های خانواده را بر عهده گرفته که این موضوع رسالت قوه قضائیه نیست. بهزیستی و معاونت زنان ریاست جمهوری نیز بخش دیگری از کار را انجام می‌دهند، اما نهاد هماهنگ‌کننده‌ای میان این دستگاه‌ها وجود ندارد. در غیر این صورت سیاست‌های کلی خانواده ارائه نمی‌شود.

تجربه "وزارت خانواده" در سطح دنیا

خجسته مهر با بیان اینکه برخی کشورها مانند ترکیه، کانادا و انگلستان تجربه وزارت خانواده یا نهادی در حد وزارت را داشته و موفق بوده‌اند، تصریح کرد: وظیفه اصلی این وزارتخانه فراهم کردن زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی و حمایتی ازدواج بهنگام با رویکرد انتخاب دقیق و آسان است. بر این اساس باید طراحی و برگزاری دوره‌های آموزشی دانش‌افزایی برای زوج‌های جوان با هدف افزایش رضایتمندی زناشویی و پیشگیری از همسرگزیزی، جدایی و طلاق و همچنین طراحی، مدیریت و هماهنگی خدمات تخصصی مشاوره خانواده و ازدواج مدنظر قرار گیرد.

وی با تأکید بر اینکه دولت باید در قوانین و مقررات خود خانواده‌مدار باشد، عنوان کرد: یکی از مکانیزم‌ها برای تحقق این هدف در کوتاه‌مدت و همچنین اجرایی سیاست‌های کلی ایجاد سیستم "آزمون خانواده" در درون دولت است. نکته دیگر اینکه رسالت قوه قضائیه به‌خوبی در سیاست‌های کلی خانواده مشخص شده و کار این نهاد برگزاری کارگاه‌های آموزشی نیست بلکه بازنگری، اصلاح و تکمیل نظام حقوقی و رویه‌های قضایی در حوزه خانواده است.

دبیر کنگره بین‌المللی خانواده با اشاره به برخی روندهای معیوب در فرایند دادرسی، تصریح کرد: گاهی روند اجرای رسیدگی به دادخواست طلاق به‌گونه‌ای است که فرایند یا به‌طور نابجا بسیار به طول می‌انجامد و یا گاهی برخی تصمیمات و مشاوره و کلاً ناخواسته به طلاق دامن می‌زند که لازم است این بازنگری‌ها در نظام حقوقی و رویه‌های قضایی خانواده به‌عنوان جزئی از فرایند پیشگیری و روند تعالی نظام خانواده انجام شود.



لزوم به کارگیری روانشناسان و مشاوران باصلاحیت

خجسته مهر همچنین در لزوم به کارگیری روانشناسان و مشاوران خانواده باصلاحیت در دعاوی خانوادگی تأکید کرد و گفت: حضور این روانشناسان و مشاوران باید الزام آور باشد اما گاهی از افرادی به عنوان روانشناس، مشاور یا داور استفاده می شود که ممکن است صلاحیت های حرفه ای لازم را نداشته باشد. نکته دیگر در بحث مجلس است که باید در وضع قوانین و مقررات خانواده مدار بوده و ترویج ازدواج و سلامت خانواده را محور قرار دهد.

وی تصریح کرد: با توجه به این موارد وجود یک نهاد هماهنگ کننده برای اجرای این سیاست های کلی یک امر ضروری به نظر می رسد که بهترین راهکار آن نیز تشکیل وزارت خانواده و به عنوان یک اقدام کوتاه مدت ایجاد سیستم آزمون خانواده در درون دولت است.

تأثیر رسانه ملی و ایجاد تعارض در افراد

رئیس انجام علمی روانشناسی خانواده ایران با اشاره به پانل دوم این کنگره با عنوان "راهکارهای ترویج ازدواج بهنگام"، در خصوص نتایج و پیشنهادهای این پانل گفت: یکی از بندهای سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری به کارگیری یکپارچه ظرفیت های آموزشی، تربیتی و رسانه ای کشور در راستای تعالی نظام خانواده و در این راستا یکی از نهادهای مهم و تأثیرگذار رسانه ملی است.

خجسته مهر افزود: گاهی دیده می شود که فیلم ها و برنامه هایی که از تلویزیون پخش می شود، نوجوانان و جوانان را در آستانه ازدواج دچار تعارض می کند. در این برنامه ها اغلب الگوهایی برای روابط دختر و پسر ارائه می شود که این روابط را عادی نشان داده و در نتیجه فرد دچار تعارض می شود و یا افرادی تحت عنوان روانشناس یا مشاور دعوت می شوند که توصیه هایی متضاد با مبانی دینی و فرهنگی جامعه مطرح می کنند.

وی افزود: مجلس نیز ممکن است ناخواسته قوانینی وضع کند که به پاسداری از حریم خانواده در اصل ۱۰ قانون اساسی لطمه بزند؛ بنابراین یک مجلس خانواده محور می خواهیم که کمیسیون های تخصصی آن نیاز به رایزنی به انجمن های علمی روانشناسی، سازمان نظام روانشناسی و همسویی و همفکری با حوزه علمیه برای پاسداشت و پاسداری از حریم خانواده مبتنی بر مدل فرهنگی و دینی دارند.

ارائه خانه های ارزان قیمت برای تسهیل ازدواج جوانان

رئیس انجمن علمی روانشناسی خانواده ایران با اشاره به عنوان پانل سوم این کنگره مبنی بر "راهکارهای اجرایی پیش بینی و پیشگیری از طلاق"، گفت: در این حوزه نیز به عنوان یک پیشنهاد و در راستای وظایف ارائه تسهیلات رفاهی از سوی دولت این موضوع مطرح شده است که تا حد امکان از سوی دولت و شهرداری ها، به جوانانی که می خواهند ازدواج کنند، خانه های ارزان قیمت به صورت پنج ساله و بدون دریافت هزینه یا با کمترین هزینه ارائه شود که این برنامه در بسیاری از کشورها اجرا می شود.



وی درباره بار مالی اجرای این طرح‌ها، اظهار داشت: شهرداری‌ها منابع مالی قابل توجهی در اختیار دارند که می‌توانند این قبیل خانه‌های ارزان قیمت را برای پنج سال در اختیار جوانان قرار دهند. در بسیاری از کشورهای دنیا نیز این رویه دنبال می‌شود و می‌توان مالیات‌ها را به این سمت هدایت کرد و منابع مالی به‌گونه‌ای تنظیم شوند که اجرای این طرح‌ها امکان‌پذیر شوند. اگر می‌گوییم صنعت خانواده‌مدار و وزارت اقتصاد خانواده‌مدار به همین معنا است که صنعت و اقتصاد در خدمت خانواده قرار بگیرند.

اعمال سیاست‌های تشویقی و بازدارنده برای کارمندان دولت

خجسته‌مهر تصریح کرد: همچنین دولت می‌تواند با وضع قوانین، مقررات و سیاست‌های تشویقی و حمایتی ازدواج را برای کارمندان به یک ارزش و امتیاز تبدیل و تجرد را نفی کند. از سوی دیگر با توجه به وجود تعداد قابل توجهی کارمند مجرد در دولت که توانایی اقتصادی لازم برای تشکیل خانواده را دارند، دولت می‌تواند سیاست‌های بازدارنده اعمال کند.

وی با بیان اینکه باید به مهندسی رفتار اعتقاد داشته باشیم، گفت: سیاست‌گذاران می‌توانند رفتار مردم را تغییر دهند. به همین دلیل دولت می‌تواند با برنامه‌ریزی و اعمال سیاست‌های تشویقی و نفی تجرد، ازدواج بهنگام را ترویج کند. در هر صورت برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌های دولت باید در راستای تسهیل ازدواج قرار گیرد.

رئیس انجمن عملی روانشناسی خانواده ایران پیشنهاد دیگر را ارائه آموزش‌های پیش از ازدواج و مشاوره‌های ازدواج به جوانان دانست و با بیان اینکه البته این آموزش‌ها باید به‌گونه‌ای فراگیر باشد که افراد بتوانند به مشاوران دسترسی آسان داشته باشند، گفت: گاهی این فعالیت‌ها انجام می‌شود و مشاوران نیز حضور دارند اما افراد توانمندی نیستند؛ بنابراین لازم است که یک سازمان به‌طور مشخص ارزیابی روانشناسان و مشاوران را بر عهده بگیرد.

لزوم سازمان‌دهی و صدور مجوز برای کارشناسان خانواده

خجسته‌مهر ادامه داد: دانشگاه‌های ما به گونه‌ای طراحی نشده‌اند که فارغ‌التحصیلان را حرفه‌ای تربیت کنند؛ بنابراین سازمان نظام روانشناسی باید هر چه سریع‌تر این مسئولیت را برای تربیت روانشناسان و مشاوران توانمند در راستای ارائه آموزش‌های پیش از ازدواج و مشاوره‌های ازدواج بر عهده بگیرد. از سوی دیگر یک کمیسیون یا نهاد با هماهنگی سازمان نظام روانشناسی ایجاد شود که برای افرادی که می‌خواهند نظرات کارشناسی درباره مشاوره و ازدواج ارائه دهند، مجوز فعالیت صادر کند.

وی همچنین نقش آموزش و پرورش در آماده‌سازی جوانان و نوجوانان را در دوره دبیرستان بسیار مؤثر دانست و تصریح کرد: آموزش و پرورش می‌تواند آموزش‌های عملی و موردنیاز را به دانش‌آموزان ارائه دهد و این دروس نیز ارزیابی و رصد شوند. این قبیل اقدامات نیاز به یک هماهنگ‌کننده دارد. اکنون بسیاری فعالیت‌ها و برنامه‌ها در حوزه تعالی خانواده انجام می‌شود اما همه آن‌ها جزیره‌ای و پراکنده است.

دبیر کنگره بین‌المللی خانواده با اشاره به اینکه درصد بالایی از طلاق‌ها به جدایی زوج‌های جوان در ۲ تا پنج سال اول ازدواج آن‌ها اختصاص دارد، گفت: این مسأله نشان می‌دهد افراد انتخاب دقیقی ندارند و یکی از علل عمده طلاق نیز این است که افرادی باهم ازدواج می‌کنند که از جنس هم نیستند و آشنایی کافی با یکدیگر ندارند. بنابراین یکی از پیشنهادها این است که در کشور ما فرهنگ تبدیل جلسات خواستگاری به جلسات آشنایی نهادینه و عقد جای خود را به نامزدی مشروع و مبتنی بر مبانی فرهنگی بدهد، به‌گونه‌ای که زوجین وابسته عاطفی و جنسی نشوند.



رفتن به مشاوره ازدواج مانند مشاوره‌های پزشکی الزامی شود

خجسته‌مهر خاطرنشان کرد: این جلسات فرصتی برای افراد فراهم می‌کند که نسبت به یکدیگر شناخت پیدا کنند؛ همچنین لازم است مشاوره‌های پیش از ازدواج به صورت دقیق و علمی انجام و رفتن به مشاوره ازدواج الزامی شود. در حال حاضر انجام مشاوره‌ها و آزمایش‌های پزشکی برای ازدواج در کشور ما الزامی است؛ بنابراین قانون‌گذار می‌تواند مشاوره پیش از ازدواج را نیز الزامی کند.

وی با بیان اینکه امروزه مدل‌هایی در کشور طراحی و سنجش شده است که بر اساس عواملی می‌توان موفقیت و شکست افراد را در آینده رابطه زناشویی آن‌ها تا ۸۰ درصد پیش‌بینی کرد، افزود: همچنین تربیت مشاوران کارآمد برای صحنه روابط زناشویی از دیگر راهکارها است و در این میان نیز سازمان نظام روانشناسی و انجمن‌های علمی روانشناسی می‌توانند در تربیت مشاوران توانمند به دولت و وزارتخانه‌های بهداشت و ورزش و جوانان کمک کنند.

رئیس انجمن علمی روانشناسی خانواده ایران با اشاره به برگزاری این کنگره در روزهای هشتم و نهم دی‌ماه امسال در دانشگاه شهید چمران، خاطرنشان کرد: در این کنگره رئیس انجمن علمی روانشناسی خانواده و زوج‌درمانی آمریکا و همچنین رئیس بخش روانشناسی بومی آمریکا به‌عنوان سخنران کلیدی حضور داشته و بر نقش مثبت مذهب و فرهنگ بر تعالی نظام خانواده تأکید کردند.

روانشناسان برای موفقیت از ظرفیت‌های مذهبی و فرهنگی استفاده کنند

خجسته‌مهر با بیان اینکه در این کنگره محوریت بر نقش مذهب و فرهنگ در تعالی نظام خانواده قرار گرفت، افزود: می‌خواستیم این پیام را به مشاوران و روانشناسانی که در عرصه ازدواج کار می‌کنند، منتقل کنیم که اگر می‌خواهند در کار خود موفق باشند، به ظرفیت‌های دینی و فرهنگی بومی توجه و مبتنی بر این ظرفیت‌ها مشاوره و روان‌درمانی کنند زیرا مضامین بسیار ارزشمندی در این ۲ حوزه برای تعالی نظام خانواده وجود دارد.

وی همچنین به تجلیل از بزرگان حوزه روانشناسی و مشاوره خانواده کشور اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه زنگ خطر برای نهاد خانواده در کشور ما به صدا درآمده است، حفظ این حریم نیاز به یک عزم ملی دارد. از سوی دیگر روانشناسان و مشاوران کشور نیز باید این هشدار و توصیه را سرلوحه کار خود قرار دهند که در رفع چالش‌های خانواده ایرانی برای حصول موفقیت از ظرفیت‌های مذهبی و فرهنگی استفاده کنند.

دبیر کنگره بین‌المللی خانواده عنوان کرد: امروزه نهضتی در روانشناسی تحت عنوان روانشناسی، روان‌درمانی و مشاوره بین فرهنگی ایجاد شده است و روانشناسان و مشاورانی که از ظرفیت‌های فرهنگی و مذهبی خود برای تعالی خانواده استفاده نکنند و مونتاژکار روانشناسان غربی باشند، روان‌درمانی خانواده انجام نمی‌دهند بلکه این آزار خانواده است.

خجسته‌مهر با اشاره به قرائت پیام معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور در این کنگره، خاطرنشان کرد: ما این کنگره را برای صرف کنگره برگزار نکردیم و همه نتایج تحقیقاتی و دستاوردهای کنگره نیز در بیانیه آن گردآوری و نوشته شده که به‌زودی به دولت، مجلس، قوه قضاییه و نهادهای دیگر اعلام و پیگیری می‌شوند؛ برای اجرایی شدن این سیاست‌ها نیز با سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط همکاری می‌کنیم.





پنجشنبه ۱۶ دی ماه، ۱۳۹۵ - ۱۶:۲۴ - کد خبر: ۵-۱۱۱۷۶-۹۵۱۰

دبیر هیأت عالی گزینش کشور خبر داد:

اجرای آزمایشی برنامه هماهنگ سامانه جامع گزینش کشور

دبیر هیأت عالی گزینش کشور با بیان اینکه باید صفات ایجابی درباره گزینشگران را در خود تقویت کنیم، گفت: برنامه هماهنگ سامانه جامع گزینش در حال انجام است و مراحل آزمایشی خود را در همه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها به خصوص دستگاه‌هایی که در حال حاضر هسته‌های بیشتری دارند، طی می‌کند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اسدالله وطنی در اولین همایش ملی گزینشگران استان خوزستان که امروز (پنج‌شنبه، ۱۶ دی‌ماه) در دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، ضمن تبریک سالروز پیام امام (ره) مبنی بر انحلال گزینش‌های موجود در گذشته و تشکیل گزینش‌های جدید، اظهار کرد: از همه می‌خواهم همان‌طور که در خصوص وظایف انسانی، اسلامی و دینی همواره سفارش شده است که در همه حال محاسبه و مراقبه انجام دهیم، در بحث گزینش‌ها نیز این کار را انجام دهیم و حداقل هر سال یک‌بار در سالگرد تشکیل ساختار گزینش، همه ویژگی‌هایی لازم برای گزینشگر از نظر امام خمینی (ره) را مرور کنیم.

وی افزود: امام (ره) در بحث گزینش مسائلی را به‌عنوان موارد سلبی مانند مسامحه، سخت‌گیری‌ها و ... برشمردند و برخی ویژگی‌ها را به‌عنوان مسائل ایجابی مطرح کردند. باید آنچه امام خمینی (ره) درباره عقل، اخلاق کریمه و ... برشمردند را در خود مرور و توجه کنیم که اگر در هر یک از این موارد نیاز به تقویت داریم این کار را انجام دهیم. اگر آن دقت و مراقبه در وجود ما نباشد، امکان دارد هم نظام ضرر ببیند و هم حق افراد از بین برود.

دبیر هیأت عالی گزینش کشور ضمن قدردانی از حضور گزینشگران و تلاش آن‌ها، گفت: از گزینشگران می‌خواهم در مواردی که نیاز به راهنمایی داریم، این راهنمایی را از ما دریغ نکنند تا بتوانیم کار خود را به‌درستی انجام دهیم. باید ویژگی‌های تعیین‌شده را در خود تطبیق دهیم تا ببینیم ویژگی‌هایی که برای انجام کار گزینش لازم است، تا چه اندازه در وجود ما تطبیق دارد.

وطنی ادامه داد: باید ببینیم این اخلاق کریمه، ایمان، عقل یا دیگر ویژگی‌هایی که در قرآن و احادیث گفته می‌شوند، چه مسائلی هستند؛ در مورد عقل هم از دیدگاه روان‌شناختی و هم از نظر احادیث و روایات دیدگاه‌های زیادی وجود دارد که قابل‌بررسی است.

وی گفت: در بند ۳ سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، بر ۲ نکته بهبود معیارها و روزآمدی روش‌ها تأکید شده است. بهبود معیارها چیزی است که به دست ما سپرده شده است. آنچه تاکنون بر اساس قانون و دستورالعمل‌ها در اختیار داشته‌ایم، این است که در سه بخش سیاسی، اعتقادی و اخلاقی باید درباره افراد اجزاز صورت گیرد. در بُعد اخلاقی اگر در تحقیقات و استعلام‌ها به مورد خاصی درباره فرد برخورد نشود، در اینجا حمل بر برائت خواهد بود، اما در بُعد سیاسی و اعتقادی، احراز جزو قانون است. اینکه احراز چگونه باید انجام شود، نکته‌ای است که جای بحث دارد.



**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها**



دبیر هیأت عالی گزینش کشور بایان اینکه هیچ کس نمی گوید گزینش نباید انجام شود، افزود: گزینش یک مطلب عقلی است اما چگونگی انجام آن یک بحث علمی است و بستگی به تشخیص ما دارد که در هر زمان با توجه به امکانات و تکنولوژی که در اختیار داریم، باید در مورد آن تصمیم گیری کنیم. در اینجا ممکن است اختلافاتی وجود داشته باشد که باید در جلساتی درباره این موضوع با یکدیگر صحبت کنیم و بتوانیم به یک نتیجه مناسب برسیم و بر اساس آن عمل کنیم. همه ما می خواهیم از راه درست به نتیجه برسیم و هیچ وقت نمی خواهیم سؤالی که مطرح می کنیم اشکال داشته باشد.

وطني با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در بحث گزینش که "سؤالها نباید با قوانین و مقررات منافات داشته باشند، در شأن افراد باشد و مفسدهای در آنها وجود نداشته باشد"، گفت: اگر خاستگاه پیام امام خمینی (ره) در ۱۵ دی ماه سال ۶۱ را بررسی کنیم، می بینیم که ممکن بود در آن زمان در گزینشها برخی سؤالات مطرح شوند که مناسب نبودند. در بحث تحقیق برخی می گویند دیگر سؤال پرسیدن از همسایهها جواب نمی دهد. باید گفت که شما باید از یک منبع مناسب سؤال بپرسید و منبعیابی مناسب نیز باید بر اساس آنچه در دستورالعمل است، صورت بگیرد.

وی خاطرنشان کرد: برای بهبود معیارها، همان طور که در بند ۳ سیاستهای کلی آمده است، کارگروه ضوابط و معیارهای گزینش تشکیل شد؛ پایه کار نیز همان کارگروه قبلی است اما موارد زیادی به آن اضافه شده است. در این خصوص از اساتید متعهد، علمای آشنا به مسائل گزینش و حقوقدانها دعوت کرده ایم تا در خصوص اهداف این کارگروه به ما کمک کنند. در جلسه آینده هیأت عالی، دستورالعملهای این کارگروه آماده تأیید و تصویب و پس از آن برای اجرا ابلاغ می شود.

دبیر هیأت عالی گزینش کشور در خصوص روزآمدی روشهای گزینش، گفت: روزآمدی روشهای گزینش اولین چیزی است که درباره آن بحث وجود داشت. گروهی نیز مسئول شدند تا بررسیهای لازم را انجام دهند که چگونه می توان پروندهها را با رعایت همه مسائل امنیتی و الکترونیکی بررسی کرد و سطح دسترسی افراد نیز مشخص شود. هم اکنون در حال پایان مراحل کار هستیم. در خصوص مصاحبه نیز به همین صورت کارگروهی تشکیل شد و از بهترین مصاحبه گران و نظرات علما استفاده شد، تا در خصوص مسائلی که ممکن است ما را به سمت یکی از جنبه های اشتباه ببرد، راهنمایی کنند.

وطني خاطرنشان کرد: در ابتدای انقلاب عدهای از افراد دلسوز، برخی جوانان خوب، فعال و دلسوز اما در بعضی از موارد کمی عجول وجود داشتند. در بین این افراد کسانی که شاید می خواستند مشکلاتی ایجاد کنند، رخنه و کار را قدری سخت کردند. در آن وضعیت با توجه به برخی مسائل گفته شد که باید روش کار اصلاح شود. برای اصلاح آن نیز مقدماتی باید انجام می شد. از سال ۶۱ (صدور فرمان امام (ره)) تا سال ۷۴ که قانون تصویب شد، زمان برد تا کار اصلاح شود. از شما می خواهم فرمان امام (ره) را بیش از پیش مطالعه کنید. این فرمان هنوز هم برای ما کارایی دارد و ما را راهنمایی می کند که کار خود را درست انجام دهیم.

وی تأکید کرد: در آموزش و پرورش بحث تزکیه و تعلیم را نمی توان از هم جدا کرد. تخصص و تقوا نیز همین طور هستند. اگر بدون داشتن تخصص لازم در پستی قرار بگیریم، مسلماً کار ما درست نخواهد بود. کارگروهی تشکیل شده است، نفرات آن نیز مشخص و مطالب اولیه آماده شدند. بُعد مادی کار که مربوط به تشکیلات است در حال انجام است، اما بُعد معنوی هنوز در حال شکل گیری است. به دنبال این هستیم که روشهایی پیدا کنیم تا ببینیم چگونه باید جایگاه گزینش را ارتقا دهیم. ما گزینشگران برای این کار باید چه کارهایی انجام دهیم و چه طور این مطلب را به مردم و مسئولان منعکس کنیم که گزینش باید چگونه باشد.



دبیر هیأت عالی گزینش کشور ادامه داد: البته درباره مسئولان کارهای کمتری صورت گرفته است، از مسئولان می‌خواهم توجه کنند و اگر در اداره یا سازمانی مشکلی وجود دارد، در جلسات شورای اداری وقتی برای این مسأله در نظر بگیرند تا مسئولان مربوطه کاملاً توجیه شوند. اگر در روش اشکالی وجود دارد، باید روش اصلاح شود. نباید اصل مسأله زیر سؤال برده شود.

وطني در خصوص برگزاری دوره‌های آموزشی لازم برای گزینشگران، گفت: کارگروهی تشکیل شده و در حال آماده‌سازی دوره‌های آموزشی لازم به شکل‌های مختلف به صورت تئوری، کارگاهی و همچنین عملی هستیم. برنامه هماهنگ سامانه جامع گزینش نیز در حال انجام است و مراحل آزمایشی خود را در همه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها به‌خصوص دستگاه‌هایی که در حال حاضر هسته‌های بیشتری دارند، طی می‌کند.

وی ادامه داد: در حال حاضر مقداری ناهماهنگی در اجرای کار در وزارتخانه‌ها وجود دارد. اگر هسته‌ها از هیأت‌های مرکزی تقاضا کنند فکر می‌کنم زودتر این کار انجام شود و اگر امکاناتی برای انجام آن لازم است هرچه زودتر توسط مسئولان تهیه می‌شود.



سومین نشست کمیته علم سنجی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

سومین نشست کمیته علم سنجی دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پژوهشی و فناوری و اعضاء کمیته، در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این نشست دکتر حاجی دولو بیان کرد: با توجه به اینکه اهداف کمیته علم سنجی و کمیته علمی دانشگاه که همانا معرفی برترین ها و کمک به ارتقاء سطح علمی دانشگاه است در یک راستا قرار دارد، بهتر است که دو کمیته ادغام شوند.

دکتر فریده عصاره عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز ضمن تأیید این نظر پیشنهاد تغییر نام کمیته علم سنجی و کمیته علمی پس از ادغام به "کمیته علم سنجی و نظارت علمی" را ارائه داد.

در ادامه این نشست دکتر خادمی زاده رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز با ارائه گزارش های مربوط به کارشناسان علم سنجی به نحوه آدرس دهی در مقالات پژوهشگران دانشگاه شهید چمران در پایگاه Web Of Science در سال های ۲۰۱۵-۲۰۱۶ اشاره کرد.

وی گفت: از طریق واحد پژوهشی دانشگاه برای گروه های مختلف آموزشی، نامه هایی برای درج صحیح آدرس دانشگاه شهید چمران اهواز ارسال شده است اما تقریباً بیش از ۵۰ درصد مقالات هنوز نام صحیح دانشگاه را در مقالات خود درج نمی کنند که این یکی از عواملی است که تأثیر بسزایی در رتبه دانشگاه دارد، بنابراین باید به دنبال تدابیری باشیم که بتوانیم این مشکل را حل کنیم.

رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز، برای حل این مشکل دو پیشنهاد ارائه داد، و افزود: اولین پیشنهاد یکدست کردن آدرس های دانشگاه شهید چمران اهواز در پایگاه Web Of Science است که بعضی از دانشگاه ها این سیاست را پیش گرفتند ولی از آنجاکه برای انجام این کار نیاز به خرید این پایگاه است، اکنون نمی توان این کار را انجام داد.



پیشنهاد دوم خادمی زاده ارائه دو آدرس از دانشگاه شهید چمران اهواز که تعداد بیشتری از مقالات با نام آن‌ها نوشته شده به وزارت علوم و ISC بود که از سوی اعضاء کمیته مورد تأیید قرار گرفت.



دکتر کیاست مدیر امور پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز بیان داشت: در حال حاضر یکی از مشکلات، نحوه آدرس‌دهی درست در مقالات عربی و فرانسوی است که باید این مسئله نیز پیگیری گردد.



دکتر عصاره در این بخش بیان کرد: از آنجا که شناخت شاخص‌های دانشگاه و تلاش در جهت بالا بردن این شاخص‌ها برای بالا رفتن رتبه دانشگاه تأثیر بسزایی دارد لذا کارگاهی جهت اعضا کمیته برای آشنایی با این شاخص‌ها برگزار خواهند کرد.



در ادامه این نشست گزارش معرفی مقالات تأثیرگذار در شاخص H دانشگاه در پایگاه‌های Web OF Science و Scopus و همچنین مقاله Highly cited دانشگاه شهید چمران در پایگاه Web OF Science سال‌های ۲۰۱۶-۲۰۱۵ باهدف ترغیب نویسندگان دانشگاه به نوشتن در مجلات باکیفیت ارائه شد.



همچنین دکتر فرج پهلو دیگر عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد شورای سیاست‌گذاری در این دانشگاه را پیشنهاد داد.



در ادامه آیین‌نامه کمیته علم سنجی که به تازگی نوشته شده بود جهت اصلاح در اختیار اعضا گروه قرار گرفت و اعضا پیشنهادهای خود را ارائه دادند



وزارت علوم - ۹۵/۱۰/۱۴

نشست ستاد گردآوری و تدوین مدارک نقش دانشگاه در دوران جنگ تحمیلی برگزار شد.

پنجمین نشست تخصصی با موضوع گردآوری اسناد و مدارک نقش دانشگاه شهید چمران اهواز در دوران هشت ساله جنگ تحمیلی، برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در ابتدای این نشست، دکتر عبدالرحیم هوشمند معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به تبیین ماهیت تشکیل این ستاد و مرور وظایف کارگروه‌ها پرداخت و بر ضرورت تهیه هرچه سریع‌تر نقشه راه، توسط دکتر بحرانی پور عضو هیئت علمی گروه تاریخ دانشگاه، تأکید کرد.

دکتر حسن دادخواه تهرانی رییس کارگروه‌های چهارگانه این ستاد نیز با اشاره به اینکه در حال حاضر بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان نیز به دنبال تهیه سند جامعی از نام‌ها و مشخصات کلیه رزمندگان و شهدای استان و از جمله دانشگاه شهید چمران است، گفت: در مذاکرات و نشست‌هایی که با سردار علیپور مدیرکل این بنیاد داشته‌ایم، مقرر شد در جلسه‌ای مشترک با ایشان ضمن استفاده از اطلاعات آن بنیاد، از موازی کاری نیز پرهیز گردد.

وی همچنین بر ضرورت تعیین مسئول برای کارگروه چهارم ستاد گردآوری اسناد و مدارک نقش دانشگاه در جنگ، تأکید کرد و اظهار کرد: نظر به اهمیت تشکیل این کارگروه و با توجه به تجربیات و ارتباطات کاری آقای ایرج عسکری مسئول دفتر ریاست محترم دانشگاه، ایشان به عنوان مسئول کارگروه یادشده پیشنهاد می‌شوند.

در ادامه این جلسه، محمدرضا اقتداری مسئول کارگروه رزمندگان دانشگاه نیز به ارائه گزارشی از عملکرد کارگروه خود پرداخت و گفت: بیش از ۹۰ درصد نام و مشخصات دانشجویان رزمنده‌ی این دانشگاه جمع‌آوری شده و در گام بعدی به دنبال گردآوری اطلاعات کارکنان و هیئت علمی هستیم.

همچنین عبدالحسین زرگر از مسئولان دفتر تعمیرات و یکی از پیشکسوتان امور عمرانی دانشگاه بایبان پیشینه دانشگاه در جنگ، گزارشی کوتاه از خدمات دانشگاه در زمینه مهندسی ساختمان به جنگ و ستادهای بازسازی ارائه نمود.



وی گفت: یکی از دلایل عقب‌افتادگی دانشگاه، عدم جذب اعتبارات عمرانی در دوران جنگ بود .

محسن بانسی مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در ادامه این نشست با تأکید بر انجام هرچه سریع‌تر امر گردآوری خاطرات شفاهی و مکتوب مربوط به نقش دانشگاه در سال‌های دفاع مقدس، اظهار کرد: به‌مرور زمان، امکان دسترسی به برخی افرادی که مستندات خوبی برای ارائه دارند، ممکن نخواهد بود، لذا ضرورت دارد که سریع‌تر در این خصوص اقدام شود .

وی پیشنهاد کرد به منظور تکمیل مستندات و اطلاعات این پروژه، از آرشیو صداوسیما به ویژه مرکز خوزستان و نیز فرماندهان دوران جنگ خصوصاً در استان خوزستان، بهره جست.





هما کد خبر: ۱۳۰۳۴- تاریخ انتشار: ۱۶ دی ۱۳۹۵ - ۲۱:۰۴

گزینش آموزش و پرورش باید از سخت ترین گزینش ها باشد

امام جمعه موقت اهواز گفت: گزینش برای ورود به آموزش و پرورش و آموزش عالی در جایگاه مدرس و دبیر باید سخت ترین گزینش ها باشد.

حجت الاسلام و المسلمین سیدابوالحسن حسن زاده پنجشنبه در همایش گزینشگران خوزستان در سرسرای دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: البته در حال حاضر اینگونه نیست و باید بیشتر به این موضوع توجه شود.

وی افزود: شرایط گزینش برای مسئولیت های مختلف متفاوت است به گونه ای که برای دبیر آموزش و پرورش که مسئولیت بخشی از تربیت فرزندان را به عهده دارد شرایط گزینش بسیار متفاوت است و حساسیت زیادی در تربیت نیروی انسانی از پیش دبستانی تا دانشگاه وجود دارد.

حجت الاسلام حسن زاده ادامه داد: نگاه تمام دولت ها به آموزش و پرورش مصرفی است یعنی وزارتخانه ای که بودجه ها را می گیرد تا وقتی نگاه این گونه باشد نمی توانیم به توسعه پایدار و همه جانبه برسیم.

امام جمعه موقت اهواز گفت: از آنجایی که گزینش از نظر محتوایی، معنوی و فکری کار سختی است آیا لازم است از نظر قرار گرفتن در ردیف مشاغل سخت مورد بررسی قرار گیرد؟

وی بیان کرد: افراد و جامعه حقوقی برای ورود به یک دستگاه اجرایی حقوقی دارند و در صورتی که فردی بی صلاحیت انتخاب شود حق جامعه ضایع می شود.

حجت الاسلام حسن زاده اضافه کرد: در سیره امیرالمومنین و فرمان امام علی (ع) (به مالک اشتر شرایط تعیین شده توسط امام باید احراز و مشخص شود یعنی شخص قبول کننده مسئولیت شرایط لازم را دارد و از همین جا تفاوت اصل برائت با احراز شرایط مشخص می شود.

امام جمعه موقت اهواز گفت: اصل برائت این است که شخص متهم تا زمانی که اتهامش ثابت نشود بری از اتهام است اما زمانی که فردی می خواهد مسئولیتی به عهده بگیرد و شرایطی برای احراز این مسئولیت وجود دارد، این شرایط باید مشخص شود.

وی اظهار کرد: برای یک مسئولیت نمی توان به اصل برائت تکیه کرد و مسئولیت به هرکس سپرده شود بلکه باید شرایط احراز شود.

حجت الاسلام حسن زاده خاطرنشان کرد: در مسئولیت های مختلف در مساله انتخابات، شرایط نماینده باید احراز شود و کسی نمی تواند به این اصل خدشه ای وارد کند.



**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها**

15 دی ماه سال ۱۳۶۱ سالروز تشکیل گزینش به فرمان امام خمینی (ره) است.

در این آئین اسدالله وطنی، دبیر هیات عالی گزینش کشور، غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان استانی، اساتید و نمایندگان گزینش ادارات حضور داشتند
لازم به ذکر است خب فوق در ایرنا منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها